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dobytek pak ovlem aa tolik na
iowskýcb v Des Moines pořádané akých tři velké Rrocerol obchody
bylo oznámeno 3960 ztrát ná dva čeaké p Václava Kesla

kouřilo a pak po celý ten čaa byla
zakalena chladnou mlhou Také

italský poručík jenž zastával na
lodi alužby italského komiaaře ae

tyjádřil že ta krása italského
CudatVsaledkem požárů a blesku během Synů a p Franka Uarneta a dvanich neztrácí Syrovými není rad-

no krmili poněvadl výtrusy ní- - minulého roku Z toho připa hospodářské sklady oba čeaké
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mrvy a pak opit na pole proto
podnebí jest pouze v knihách Standard3163 případů na ztráty ohněm

sporný česné jsou tu dva a sice Neapoli že to aám nikdy nenašel
pak pouze 795 případů Na bu Z C B J a C S P S oba a ze londýnské mlhy isou ničím
dovy opatřené náležitým hromo Cuba ku kterýmž i já náležím

proti mlhám Neapole Z Neapo iirlj jin ? 1 í za nejlepší uznávanésvodem připadalo pouze patnáct Co ae týče úrody ta byla ještě le jsme vyjeli 5 ledna ve 4 hodiny WINEorCARDUI iunky S výjimkou našich Diamondztrát v celém atátu na dobytek dosti dobrá len drobného obilí
odpoledne a 7 ledna v 8 hodin "C iunek jsou nevyrovnatelné copak v ohradách kde byly dráty bylo málo neboť bylo velice po ráno vjeli jsme do přístavu v Mar

škozeno dešti Korná vydala ně
do zevnějšku chuti i uchovacích
vlastností

plotové náležitě ae zemí spojeny

pouze osm ačkoliv veškery ztráty
stromech velice se liší Růže neseilles V hotelu de Geneve mne

očekávaly dopiay a telegramy já
komu až 50 bušlů po akru ale

maji zde mnoho vůně fialky ale
dobytka obnášely 1995 případů Prosty úplni oné drsné slanémnoho jf jest ještě na poli nevy jaem se ale ihned připravoval ano pomorančový květ vynahradíČíslice tyto jao-- i zajisté pádným chuti tak odporné osobám jichžlámané na další cestu do Alžíru po parní však za to vše avou vůní jež prodůvodem ne pro podporu švindlů žaludky nejsou tak silné jakTaké jsme zde měli v jednom
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n nívajíce aeže chorobě předejdou
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To vlak je chybou poněvadž vý-

trusy nákazu přenášející jsou tak

malinké že aoadno mohou lpěti i

na hladkých hlízách aniž bychom

jich pozorovali Nemožeme-l- i ai

opatfiti aadbu úplni choroby pro
atou namáčejme takové brambory

před aadbou do vody v kteréž

bylo rozpuStioo trochu žíravého

aublimatu fcorrosive aublimate)
Práce ta dije ae aai náaledovni:

Vezměme aud a jedním dnem a

na apodek zasaďme obyEejnou

pípu Pak dejme do dvou galona
horké vody dvi unce zmíněného

ku kterýž vyjížděl v 1 hod odpo mna ao vsecn ona rozsáhle zaaké dělil ae a hromosvody ale by být mohlytýdnu dva české pohřby Nejprve ledne ježto ae nemoc ženina stále hrady
pro ochranu majetku proatředky Jemné lahodné hnědézemřela mladá leště manželka v Než vtdor vší té zdejší kráaekteréž jsou vědou a zkušenoatí

horšila Sem jsme přijeli dne 8

ledna ve 3 hodiny odpoledne
Karla Svobody vašeho to odbi The Cudahy Packlng Coaení přece jen nad Ameriku

uznány za působivé ratele kteráž zanechala zarmou South Omaká NebIhned jsem poalal pro lékaře jenž budu rád až ji zase spatřím NaVlastnoati dobrého hromosvodu cenému choti dvě malé dítky Na rkonec příštího měsíce neb začátse vyjádřil že žena moje je blízka

zápalu plic Žaludek její ničeho
lze popsati velmi snadno: On musí to zemřel atarý český pionýr p kem května hodláme býti v Newna prvním místě míti dobré spoje vaciav cochnar ťřistěhoval ae neudržel Nyní ale zotavila ae London Na zdarl
of se zemí on musí totiž sáhali

tak hluboko aby byl ve spojení
J F Vodwarka

sem z Pleasant Hill balme Co

Neb a sice ke svému zeti p F
již tak dalece že múze jíst a za

pohodlného počasí může si vyjetse stálou vlhkostí aneb aby raději Junkovi Než nepobyl mezi námi na procházku Kde roilaiU hádanku! — Našiaublimatu a nechrne to atáti přes končil ve atudně aneb hluboké

cisterni ve vodě Za druhé musí
dlouho neboť ve čtrnácti dnech
zemřel Pan F Junek vypravil

Alžír má dobrý přístav a město NO MORE BLUE-MONDAY-Sobrazotvornost vždy hraje dúležioc aneb tak dlouho až ae aubli
táhne ae od přístavu do výše 600 tou úlohu při pokuau vysvětlitmat úplni rozpustil Pak dejme mu krásný pohřeb jehož aúčaat- -býti k budovi náležití připojen

Dříve ae myslelože musí býti spo
až 700 metrů vyataveno jest nado audu aai třináct galona vody nili ae mimo iiné též o Václav

věci tajemné a neobyčejné Nej
lepši zobrazeni toho naleznetekopcích domy jsou až pod 6 pok tim přidejme ony dva galony Čochnář ze Salině okresu Neb a SWIFPS PRIDE1achodí všechny t kamene neb ci

připraveného roztoku Tím bude popuiarnicn náhledech o povaze
jen budovou inaulatory neboli

Ipatnými vodiči elektřiny kdežto

dnešního dne dává ae přednost
p F Plevka 1 chotf Těleané

hel zvenčí omítané dolní ulice raka a jeho léčeni Sotva bychomaud aai do polovice naplněn To
pozůstatky váženého občana ulo

jaou dobte vydlážděné některé nalezli lepši úvod k následovnímu
přiraému upevninf pomocí želez ženy byly k věčnému odpočinkukutinu tuto je dobře nechat čtyři

nebo pit hodin atáti a občas dobře než hořejší slova zeanulénýcb ramen po celé dálce Za třetf na Národním hřbitoví Václav
aádrou a některé dřevěnými špa-

líčky ulice a cesty které vedou ho profeaora Fengera výtečného SOAPmusí mít! hromosvod ostrou špici Čochnář byl 75 roků stár a naropromíchat) nežli ae jl používá
Tím ae docílí že ae jed atejnoměr

na kopce jsou z dobrého makada- - lékaře a lékařského spisovateledíl se v Opatovicích kraj Čáslavna horním svém konci Tento

konec musí býti o několik stop
Následoval dopis od pastora Gni rozDuatí a rozdělí nyní ai mu a vinou ae klikatě do výše

kleje mooho krásných hotelu
r Cechách Viechny děti jeho
sou dobře zaopatřeny Budiž mu

Z Mullera v Punxsutawney Paopereme a částečně osušíme bram výše nežli nejvylšl bod na budově

bory které k sázení mořiti chceme Pakli je budova veliká měl by Good in nardvděčná paměť! Se ardečným
na vyrabitele Dra Petra Hoboka

vysvětlí co míníme Paator
ježto sem phjizdl mnoho lidi za

příčinou uzdravení a pro mírné

podnebí Mnoho domů v městěpozdravem Vál V Va nasypeme ja do audu tak aby
bvly úplně tekutinou kryté Zde

míti hromoavod několik kolmých

špicí neboli zackycovačú aleapoD
Muller píše: Punxsutawney Pa

LOOMIS Wash aj března po kopcích jsou domy arabské proaince 1903 Br Peterponecháme je aspoB pal druhé ho

diny načež ae tekutina pípou vy
— Red "Pok Záp"l V čís 31 Na vlech stranách jaou arabské Fahroey Chicago III Ctiný

pane:— Pí Witachoreková žádala"P Z četl jiera článeček na water and goodpuatí do jiné nádoby aby ae jí
dopsaný "Po černých atopách al mne podat! vám další sdělení jakmohlo třebas jelti jednou použiti

paláce a tvrze jichž vláda francouz-

ská používá nyní za kasárna neb
zde má nyní 65 tisíc vojska Alžír
má mnoho starých arabských uli

koholu" ' Domnívám ae že větši oaa začala užívat vál lék a co doBrambory mohou ae mořiti buďto
na Čechů neví kdo vyrábf ten ďá- - brého jl z toho vzešlo
beslký alkohol v Rakousku O in soft waterAsi před sedmi roky trpěla

celé nebo nakrájené Žíravý aubli

mat jeat jed proto třeba a ním

zacházet! opatral Mořené bram

ček které jsou jenom 4 nebo 5

stop iiroké i táhnou se rovnitom dočisti ae mohou ve vídeS- - hrozně měla diané srdeční křeče
akérr časopise "N- - Revue' vzhůru na kopce jako prodloužené snášela neaneaitelaé bolesti

bory třeba vlečky vyssditi sby ae
liatecb jiných Ovšem že výroba schody v některých místech pak Cokoli lékař předepsal ulevilo jí

na dvacet pět etop jedou od druhé

Každá lpice mčjž atálé a jisté apo

jenf pomecf kovu a vlhkou půdou
Fedrovatelé hromosvodů dovo-

zovali vždy že lpice musejí být

platinové pooivadž nerezaví aniž

ae anadnó taví Špicetakové jsou

sice dobré ale nejsou potřebné
Moderní hromosvody sestávají též

z lana spleteného z četných mě-

děných drátů Nastrčíme li na

ipici vodiče kousek takového lana

bude to tak účioným jako právě
tolik platinových lpiček kolik je
v lani tom jednotlivých drátů- - Za

avodič hodí ae zcela dobře železná

tyč aai tři čtvrti aneb aleapoD pět
osmin palce silná Obyčejné oce-

lové laao jeat velmi vhodné za

nedostaly dobytku aneb Snad li
Mado bj SWIFT & COMPANTlihovin uvádí se v knihách pouze v výběžky domů v druhém poscho en dočasni Hrozné bolestidem Žíravý aublimat ae nemá

Swíftovo Prlrte mdlo jest nejleplím mýdlem Jakého! lze ku praní prádle éostati
dávat! do nádob kovových
Chceme li se uvarovat! strupo

vitosti nikdy nesázejme brambo

číslicích ale číslice tyto jsou vel

mi poučné V Haliči na př vy
rábí ae jedna třetina veškeré ko

řalky jež se v Rakouaku vypije
Sctřte stého prádla— nikoliv obalúy

dí dotýkají ae aebe tak že zame-

zuji přístup avětlu i slunečnímu

Obývány jsou jenom Araby jichž
zaměstnáni jert rozličné Upro-
střed uliček jeat žlábek kterým
odtéká voda (ale žádná voBavka)

Které jakoby ji žaludek troaly ae

opitni vrátily Lékaři konečni
prohláaili že má bouli a že se
muaí podrobit! operaci než ae

může uzdravili Přenesena byla
do zdejší nemocnice aby jí boule

ry na pole odkud byly atrupovité

brambory aklizeoy aniž hnojme
kdo vyrábí tu polskou kořalku?

Tu vyrábějí vyaoce vzdělaní uro
zení vysoce postavení a nejšlechet zametači ulic jdou skrze ni s byla odatraněna Ale nyní lékaři

prohláaili že to co nalezli byl

H branborám mrvou kteráž po-

chází od dobytka takovými bram
bórami krmeného Choroba tato
e totiž přenálí

nějšf páni a vyrábějí ji beze všech osly kteříž odnášejí smetí v kolí
námitek Než za Halič ae nemusí Ceny prorak který ae neodváži odatraaitiavodič aviak má tu nevýhodu že kách na zádech Na jednom

vrchu jest krásný kostel Notreatydět pokud výroby kořalek ae
při zemi anadoo přerezivl Nej

Zašili ji zase a prohlásili iže nej-

déle vydrží na živu tři neděletýče akoro žádná jiná země V Dame ďAfrique a na jiném krásný
Čechách vyrábf ae druhá třetin Když te rána zahojila byla zaaeletnf palác guvernéra Zimnf

palác jeho jeat dole v městě a jestkořalky jež ae nenávidí v tbeorii domů dopravena Bylo Ji trochu

důležitěji věcf při hromosvodech

jestaby mezi apodním koncem je-

jich kterýž nalézá se ve vlhké

půdl a špicí nad budovou čnící

nebylo žádného přerušení

ale miluje v praksi Tři veliké li to dřívější palác Beye alžírského lépe ale atará bolest brzy se vrá
hovary v Cechách náleží knížeti kterýž v něm byl zavražděn svými tila Ježto zakoušela tak hrozně
Thurn-Taxiaov- i kníže Windiscb osadníkypřece aezenrřela jak lékařiJelikož v pastvinách přichází

předpovídali radil jaem jí zkuaitgraetz vlaatní dva lihovary a muaí

trpěti aoutěž velmožných pánů
mnoho dobytka v záhubu násled

Dra Petra Hoboko ježto tento

otroky Palác a vedlejší kathedrá-lo- u

apojen jeat chodbou

byla dříve meíitou mo

bamedánskou ku kteréž byly poz-

ději oltáře přistaveny hlavní čáati

mešity ale zúataly nezměněny

Nyní Jest na čase nílnlti
Ml plán pro Ya£l cesta na

západ chcete--H použiti

výhody nízkých cen pro

osadníky platných od 15

února do 30 dubna

$25 k tlchomořskému

pobřeží a ješté nižší ceny
do Utah a východního

Washingtonu

Turíatické vosy denní do Heatlaa Loa

Angel! Oiobní provtzené vpravy
do Kalifornie tflkráte týdně

rilt Si O brožurku ObíabUjítt vid o

tiebto nízkých cenách a proí bysta měli

ponZíti Burlington dráhy Brožurka

jaat ZDARMA

voo Colloredo a Kinakého Ano lék už mnohým pomohl

Vlker ranná sweet peas

Abychom ae dodělali zdaru a

vikví vonnou touto pěknou popf
navou rostlino musíme ji síti co

možno ranni poněvadž se může

uchytit! nežli naatane auché hor-

ké počaaf kteréž jí nesvědčí Jí
alulí totiž počaaf vlhčí a nižií

teplotou Když vlak ae aeje čaani

aby a mohla vyvinouti vzdoruje
nepříznivým vlivům počaaf lépe
Aby ae jí dostalo doatatek vláhy v

auchém letě je nejlépe aázeti ji
hluboko Udělejme ai atrouhu v

podobě V aai iest palců hlubokou
aeménka do nf nasázejme a při

kem elektrické jiakry drátem pro-

bíhající je žádoucno též i dráty

plotové železnou tyčf v jednotli-

vých mlatech spojit! a a vlhkou

ta kořalka jeat hodné díti dobrých Objednala ti bedničku na zkon- -

lidí samých knížat hrabat a ba Šku a dle návodů lék užívala

Btzy jí bylo lépe dostala dobrouronů z nichž všech ale náleží Kotoučové mramorové aloupyzemí ve atyk uvéati Nejlépe je
žezlo i koruna knížeti von Fuerst- - na západchuť a tak aesílila že bylavždy v jisté vzdáleností zarazit! mnohé práce řezbářaké a vůbec

viechny práce a atavby arabakéenberg jenž pouze deset lihovarů to dojiti tři míle cesty do koste- -
dlouhou železoou tyč doat! hlubo

oazývá avými Jemu čeatni druží aou dokonalé a krásné a muaely a a od ta doby zřídka kdy čtrnáko do zemi a dráty k nf jiným drá
vzít mnoho čaau Práce řezbářae po bok arcibiskup olomoucký ctidenní bohoalužby vynechalatem připevnit! na jehož panatví nalézá ae rovněž aké jaou vykonány vesměs ručni Když využívala láhve na zkoušku

10 lihovarů O moje kořaličko poalala pro velkou bednu HobokaVáude na ulicích jest více Ara
moje pálenko jestli psk ae aluil od té doby chová tento lék pobů (a mnoho lpioavých) nežli

Evropanů Mnohému Arabu alou ruce pro aebe je wtarti aanf a

bude jl brzy 60 let Je zdráva a í§!ll
lito

žf za oblek atarý pytel nikteré
ženy arabaké apotřebujf pak až

30 metrů plátna na avé kalhoty
Ženy mají obličeje zakryty plát-
nem tak že lze vidět! pouze jich

J FRANCIS Cea'I Passtacer Agent
Omaha Neb

oči Elektrické dráhy jezdí tu

vlechoy atrany ano i po kopcích
tak že aenf třeba chodit pěšky a

jezdí do aouaednlch míst vzdále

ných na mnoho kilometrů Po Hostinect las tni Tkusné

zařízenyJohn Simánek

může žiti ješti dlouho ač v únoru
nebo březnu bude tomu aedm let
co jí lékaři dali tři týdny života
Mimovolni naakytuje ae tato otáz-

ka Co je rak? Vyléčilo Dra

Petra Hoboko tuto chorobu? —

Nebo bylo rozpoznáni lékařů

mylné? Byl v tomto připadl jed
odstranln z těla užíváním Dra

Petra Hoboka a nová bohatá krev
a životni alla utvořena? To

zdá ae mi býti správným
rozluitlafm hádanky" Lék tento
nelze obdržet! v lékárnách nýbrž

jedini prodáván je od místních

jednatelů Další adělení dopsá-
ním na Dra Petra Fahrneye
iia-1- 14 So Hoyne Ave Chica

větrnost zde nenf taká jak jaem
ai předatavoval Domníval jaem
ae že bude aai jako v naši Flori

s

kryjme asi palec ailnou vrstvou

hlíny jakmile rmttlinka dosáhne

výšky aai třf palcn může ae opět
trochu hlíny přisypat! a tak ae

pokračuje jak vikev dorůstá až

je celá atružka zasypána Tím

zpnsobem zakořeníme a! roatliou

ve kloubce ieati palců kdež tak
nadno kořeny jejf auchem aneb

úpalem alunetním zachváceny ne
budou Rostlina tímto způsobem
aázená bude po celé léto krásni
zelená kdežto znělko aázená v

parných měsících sežloutne a čaato

zajde
Mez! platiteli vikve vonné pa-

nuje zvyk aázeti eemeno na jaře
tak čaani jakmile možno půdu
zpracovat! To děje ae zde na ae-vě-

s pravidla v dubnu aaeb tak

brzy jakmile půda rozmrzla a

proachla čekat! až bude

půda doatatečni rybřátá nenf tře-

ba ponivadž vikev vonná je otu-

žilá Při aázenf aemen nesázejme

je řidčeji než na jeden palec od

ebe Opatřme eemeno dobré a ne-

letíme jím Je k doatánf n každé-

ho semenáře Půdu je třeba ná-

ležití rozmělnili a pohnojiti nej-

raději zaleženou mrvou bovizf

Ve městech kde nenf tato k do-

atánf koni dobrou elufbu moučka

koatnf kterouž též n aemenářů

Omenteré aláaf re stajfck

Budujeme-l- i ve stájích cesnen

tová stání musíme tetřiti jiatých
pravidel abychom t nich měli

všech těch výhod jež ae jim při-

pisují Přeďni musí býti posta-
ráno o náležitý odvod vody
pod stáním Za tím účelem vy-

plníme vyhloubeninn pro stání

aleapoB na čt)ři palce silnou
vratvou písku
Na to pak položme hmotu se-

stávající ze afdmi dílů hrubého

píaku a itirku a jedooho dílu
dobrého portlandakého cementu
což ae za tucha rozložf načež ae

to poleje vodou a rozmíchá tpčt-Pa-

ae to důkladní upichuje až

ae počne voda objevovati na po-

vrchu

To aloužf jako základ na kterýž
rozproatře ae vrstva cementové

malty aestávajícf z dvou dílů hru
bébo Čistého píaku a jednoho dílu
dobrého portlandakého cementu
což ae nejdříve amíchá za aucba

jako amílenina svrchu uvedená
načež aa k tomu přidává jen tolik

vody aby se malta náležití rozdě-
lovat! dala aviak všechen cement
nesmfeká ae najednou nýbrž jen
po takových Matkách jaká ae na-

jednou zpracují Používejme sil--

proti tobi tolik bouřit! a hlučeti

když pocházíl přímo z té nejuro-

zeněji! nejuŠlechtilejšf modré
krve?l S pozdravem

Frank Lentz

MUSTAPHA Inferieur Alge-ri- e

13 března 1903 — Red
"Pok Záp"l Obdržel jaem balík
"P Z" z New London Coon
za kterýž díky
Naie cesta aero byla tuze dlou-

há ale doat! příjemná pokud ae

počaaf týče Vyjeli jame a New

Yorku na parníku "Roma" (Fabre
linie) dne 30 proaince 1903 dne

39 proaince večer zahledli jame
maják Point St Vincent v Portu-

galsku a druhý den 30 prosince
v I hodin ráno zakotvili jame v

příatavu gibraltarakém kde parník
přibíral uhlí neboť ho v New
Yorku nemohl doatat doat! na ce-

lou ceatu Z Gibraltar jsme vy-

jeli týž den v 8 hodin večer dne
3 ledna 1903 zahledli jame topku
Veauv a v 5 hodin odpoledne za-

kotvili jame v příatavu neapol-aké- m

kde všichni ceatovatelé
kromě mne a moji ženy

neb jame měli líatky až do Mar
aeillea kde nái parník končil
svou ceatu Vystupováni s lodi

dě ale řekli mni že tato zima jest
zvláště atudeoá Va atíau obnáií
teplota obyčejní 38 ttupSů Fahren-

heita ale ve dno alunca pálí jako

2411 N ulici South Omaha Neb

Výtečný Bchlltift? leiák stále na cepu Výborná Tina a neJlepM likéry

eáaobt Jemná uniové doutníky O chutné tákuaky žádné noute Jaíto
levlalnf John po celý den pečliví Je doplBnJe Za nálevnou otáčí aa avli-n- í

irutný a óluíný iklepnfk Frank Štika Přijďte se pádívat na atará

anámá O pfizaB krajana lidi John Slsnsvnetlc Mm
náa v leti ráno a večer topí

--um-
nám t krbu dřívím Proto ale

přece když jame aera přijeli vy-

padalo tu vše jako u náa v leti
go lila

Kvitiny všeho drubu jako růže

fialky a j atroray pomorančové
mandarínové citrónové palmy
datlové banány a viechny jiné
stromy a rostliny jižního pásma

JOHN LltlDER velkoobchodník lihovinami
mi na akladě

f f leíca slíiž lipW i IUci ráa Mři a likéry
zvláště ale proslulou z r 1881 0FC& JS Taylor

Za jakost Tleho zboží ae ruíí 5a

Telefon 1815 1209 Douglas ul 0HAHA NEB

Dobré místo a dobrá pří-
ležitost pro českého
lékaře rDodge Neb

Hledám íeskébo dobrého léka-

ře do nati čeaké oaady Přihláiky
neb dotazy nechť ae ději pod
adreaou:

JOS B MATHAUSR

3jk j teaky lékárník v Dodge

Nové brambory zeleaý brálek
salát a viechny jiné zeleniny jaou
viude zde k doatánf jako u nás v

leti Pomorančové atromy právi
začíoajf kvéati a plody i kvity na


